
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

ИМЕНИ А.Н. ДОКУЧАЯ ПОС.БИЧЕВОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 
 

 

П Р И К А З     

 

от 02.09.2024                         №283- О 

 

пос. Бичевой 

 

Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей  

с ограниченными возможностями здоровья 

в МБОУ СОШ №8 в 2024-2025 учебном году 

 

 Во исполнение приказа управления образования администрации 

муниципального образования Ленинградский район от 31.08.2021 г. № 870-

осн. «Об обеспечении бесплатным двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья в образовательных организациях 

Ленинградского района», и на основании заявления родителей учащихся  1-11 

классов п р и к а з ы в а ю: 

Ответственному по питанию учащихся с ограниченными возможностями 

здоровья Бурлаченко Е.С.; 

      1)Утвердить Правила обеспечения бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностям здоровья в МБОУ СОШ № 

8 (приложение 1) 

2) Утвердить список учащихся, имеющих право на предоставление 

бесплатного двухразового питания до 30.09.2024 года (приложение 5). 

3) Утвердить правила предоставления ежемесячной денежной 

компенсации двухразового питания обучающимся с ограниченными 

возможностями здоровья, осваивающим программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования на дому (приложение 2). 

4)  Организовать разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) о: 

- о порядке предоставления бесплатного питания учащимся с 

ограниченными возможностями здоровья, посещающим МБОУ СОШ № 8; 

- механизме предоставления компенсационных выплат учащимся с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающимся на дому; 

5)  организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

на получение: 

- бесплатного двухразового питания (приложение 3); 

- ежемесячной денежной компенсации двухразового питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, осваивающим 

программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования на дому (приложение 4). 

 



2. Классным руководителям 1-11 классов:  

1) Утвердить списки учащихся имеющих право на предоставление на 

бесплатного двухразового питания до 30 августа 2024 г. по форме 

(приложение 5), а далее ежегодно до 30 августа; 

2)  Внести изменения в графики   ежедневного учёта обучающихся, 

получающих бесплатное двухразовое питание (приложение 6). 

3)  Вести учет дней обучения учащихся с ОВЗ на дому для начисления 

компенсации за питание (приложение 7) 

4) Собрать пакет документов для учащихся с надомным обучением для 

компенсации питания. 

3. Установить норму расходов на предоставление бесплатного горячего 

питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья на домашнем 

обучении,  с 2 сентября 2024 года, в соответствии с заключенным 

муниципальным контрактом на предоставление услуг по организации и 

обеспечению питанием учащихся МБОУ СОШ № 8, в размере: 

- завтрак учащегося 1-4 класс -104,34 рублей 

- обед учащегося 1-4 класс -133,7 рублей 

- завтрак учащегося 5-11 класс -118,47 рублей 

- обед учащегося 5-11 класс – 152,02 рублей. 

           4. Установить норму расходов на предоставление бесплатного горячего 

питания учащихся детей-инвалидов, не являющимися обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья на домашнем обучении, с 1 сентября 

2024 года, в соответствии с заключенным муниципальным контрактом на 

предоставление услуг по организации и обеспечению питанием учащихся 

МБОУ СОШ № 8, в размере: 270, 49 рублей 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 8                   В.В. Скубанова 

 


